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 یکى از اساسى ترین 
آموزش هاى عمومى 

در زمینه دفاع،توانایى 
مهار عصبانیت است 
که به اصطلاح آن را  

قدرت مدیریت بحران 
مى نامند

ایسنا: جانشین رئیس پلیس راهنمایى و رانندگى تهران 
بزرگ تمهیدات ترافیکى ویژه ایام ماه مبارك رمضان در 
معابر و بزرگراه هاى پایتخت را تشریح کرد.سرهنگ حسن 
عابدى اظهار کرد: ساعت پایان طرح زوج و فرد در ایام ماه 
مبارك رمضان با دو ســاعت کاهش به ساعت 17 رسیده 
است. بنابراین طرح ترافیک و زوج و فرد در ایام ماه مبارك 
رمضان هر دو در روزهاى غیر تعطیل هفته به اســتثناى 

پنجشنبه ها از ســاعت 6:30 آغاز و تا ســاعت 17 ادامه 
خواهد داشت و در روزهاى پنجشنبه نیز در ساعت 13:30 
به پایان مى رسد.وى با اشاره به حجم ترافیک در ساعات 
منتهى به اذان مغــرب اظهار کرد: علاوه بــر اینکه براى 
مدیریت ترافیک در این ساعات، ساعت پایان طرح زوج و 
فرد را کاهش دادیم، تعداد نیروهاى پلیس راهور در معابر 
را نیز تقویت کرده و آنان نسبت به روان سازى ترافیک و 

تسهیل آمد و شد اقدام خواهند کرد. عابدى با بیان اینکه 
حضور مأموران تا حوالى اذان صبح در معابر ادامه خواهد 
داشت،تصریح کرد: در ایام ماه مبارك رمضان نیز همچون 
دیگر ایام با تخلفات حادثه ساز همچون سرعت غیر مجاز، 
تردد کامیون ها در ســاعات غیر مجاز و ... برخورد خواهد 
شد و همکاران من با اســتقرار در معابر و بزرگراه ها با این 

تخلفات برخورد خواهند کرد.

ایســنا: رئیس انجمن مددکارى اجتماعى ایــران بر لزوم 
راه انــدازى «ســامانه رصــد آســیب هاى اجتماعــى» 
تاکید کــرد و گفــت: در حــال حاضــر هیچ سیســتمى 
کــه وضعیــت اجتماعــى کشــور را رصــد کــرده و به ما 
بگویــد در گذشــته در چه وضعیتــى بوده ایم، امــروز کجا 
هســتیم و در آینــده به کجــا خواهیــم رســید؟ نداریم.
سید حسن موسوى چلک گفت: یکى از نیازهاى امروز جامعه 
ما تحلیل دقیق وضعیت موجود در حوزه آسیب هاى اجتماعى 

و رصد آینده است.وى ادامه داد: این در حالى است که در حوزه 
مسائل و آسیب هاى اجتماعى جز در موارد ازدواج و طلاق هیچ 
سیستمى که وضعیت اجتماعى کشــور را رصد کرده و به ما 
بگوید که در گذشته در چه وضعیتى بوده ایم، امروز کجا هستیم 
و در آینده به کجا خواهیم رسید؟ نداریمو این خلاء به شدت در 
کشور احساس مى شود.وى در ادامه ضمن بیان آنکه کارهاى 
پراکنده اى در این حوزه به انجام رسیده،گفت: وقتى در وزارت 
رفاه مدیرکل آسیب هاى اجتماعى بودم، در تاریخ 19 آذرماه 

سال 91 نخستین سامانه بانک اطلاعات آسیب هاى اجتماعى را 
در کشور راه اندازى کردیم و تا زمانى که در آن وزارتخانه حضور 
داشتم نیز آن سامانه به روز بود.وى ادامه داد: اما آن سامانه تنها 
یک بانک اطلاعاتى بود. این در حالى است که ما در حال حاضر 
به یک نظام رصد قوى براى تحلیل تمام آسیب هاى اجتماعى 
کشور نیاز داریم که به ما نشان دهد تصمیم گیرى ها در سایر 
حوزه ها چه تاثیرى در رشد و شیوع آسیب هاى اجتماعى در 

کشور دارند و همچنین قدرت آینده نگرى را نیز داشته باشد.

تدابیر ترافیکى پلیس براى ماه مبارك رمضان

ضرورت راه اندازى سامانه رصد آسیب هاى اجتماعى

آرمان:
 رئیس انجمن مددکاران اجتماعى ایران درباره عملکرد اورژانس اجتماعى در کشور به 
«آرمان» مى گوید: در شهرها فرماندارى ها موظف به ایجاد زمینه همکارى بین چهار 
خط تلفن اضطرارى 123، 125، 115 و 110 هستند. این امر به معنى بهره گیرى 
سازمان ها از ظرفیت هاى یکدیگر است. در این شرایط حین تماس افراد با هر یک از 
خطوط اضطرارى به شکل دورن سازمانى هماهنگى هاى لازم انجام مى شود. سید 
حسن موسوى چلک مى افزاید: خدمات رسانى در اورژانس اجتماعى هیچ نارسایى یا 
تداخلى را براى دیگر سازمان ها به دنبال ندارد. به گفته او برخى افراد در جامعه نسبت 
به منابع اجتماعى اطلاعى ندارند، طبیعتا این افراد از اورژانس اجتماعى نیز بى اطلاع 
هستند. این امر نیازمند تلاش بیشتر از سوى دست اندرکاران و ارائه امکانات براى 

معرفى اورژانس اجتماعى و ارتقاى خدمات رسانى است.
شرق:

وزیر آموزش وپرورش تأکید کرد که همه مسائل نادرست مطرح شده درباره سند 
2030 تکذیب شده است. فخرالدین دانش آشتیانى گفت: مسائل نادرستى را که 
درباره این سند از جمله مباحث آموزش جنســى مطرح شده بود، تکذیب و اعلام 
کردیم که به هیچ عنوان از ابتدا این مسائل را در مدارس و وزارت آموزش وپرورش 
نداشتیم و نخواهیم داشت. وزیر آموزش وپرورش درباره برنامه خود در این وزارتخانه 
در صورت انتخاب مجدد گفــت: در وزارت آموزش وپــرورش بحث اصلى اجراى 
دقیق سند تحول است که در این باره مســئله کلیدى ما، شأن و  منزلت معلمان و 
رسیدگى به مسائل آنها هم از نظر توانمندى ها و هم از نظر مسائل معیشتى است 
تا در جایگاهى قرار بگیرند که ما بتوانیم از وجود آنها در اجراى ســند اســتفاده 

کنیم.
ایران:

زهرا صدر اعظم نورى منتخب مردم در شوراى شهر پنجم مى گوید: مردم با انتخاب 
اصلاح طلبان و لیست امید به تبلیغات پوپولیستى نه گفتند؛ آنها خواهان به رسمیت 
شناختن حقوق شــهروندى، توجه به حریم خصوصى و احترام به آزادى در همه 
عرصه ها هستند. همچنین مردم مى خواهند تغییر اساسى در نگاه سیاسى شورا به 

وجود آید تا بتوانند در شهرى آرام زندگى کنند.
وى با اشاره به اینکه براى رسیدن به آرامش و سلامت مردم در شهر باید جایگاه شورا 
تغییر پیدا کند اظهار داشت: شورا ظرفیت خوبى براى برخى از کارها دارد که متأسفانه 
در شوراهاى قبل به این موضوع ها توجه کافى نشده است، براى مثال جایگاه شورا 
به خوبى تبیین نشده است؛ مردم خواهان شورایى براى شهر هستند نه شورایى در 

اختیار شهردارى.

  جامعه در رسانه هاى دیروز

انتقاد از عدم مطالبه کیفیت دانشگاه علمى کاربردى

همایش
 روز جهانى
 «ام اس» 
منبع ایرنا

مهر:رئیس دانشگاه علمى کاربردى ضمن انتقاد از عدم مطالبه کیفیت از این 
دانشگاه توسط دانشجویان طى سال هاى گذشته تاکید کرد: بخش مهمى از 
ماموریت هاى مغفول مانده دانشگاه به زودى محقق مى شود. محمدحسین 
امید در نشست دبیران شــوراى تعامل و تبادل نظر دانشجویى واحدهاى 
استانى دانشگاه علمى کاربردى گفت: این دانشگاه یک دانشگاه شغل محور، 
مهارتى و کارآفرین است که این پتانســیل وجه تمایز این دانشگاه با سایر 
دانشگاه هاى کشور است. وى افزود: دانشــگاه جامع علمى کاربردى یک 
سیستم نظام مند و داراى اهداف کوتاه مدت و بلند مدت در حوزه کارآفرینى، 

ایجاد شغل و توانمندسازى جامعه است.
 رئیس دانشگاه جامع علمى کاربردى ضمن انتقاد از عدم مطالبه کیفیت از 
این دانشگاه توسط دانشجویان طى ســال هاى گذشته تاکید کرد: دبیران 
شوراهاى تعامل، بازوان توانمند در واحدهاى استانى هستند و باید زمینه 
ارتباط و گفت وگو با نمایندگان مجلس در اســتان ها را به صورت گروهى 
فراهم کنند تا بتواننــد قابلیت ها و ظرفیت هاى این دانشــگاه را به گوش 

نخبگان و مسئولان اســتانى برســانند و حمایت آنها را جلب کنند.  امید، 
ماموریت گرایى و کیفیت بخشــى مراکز را از مهم ترین برنامه هاى پیش 
روى این دانشــگاه عنوان کرد و گفــت: هدف اصلى ما پــرورش و تربیت 
نیروهاى کاردان، متخصص و کارشناســان داراى مهارت است.وى اظهار 
داشــت: این دانشــگاه باید نیروهایى تربیت کند تا آماده ورود به بازار کار

 باشند. 
 رئیس دانشــگاه جامع علمى کاربردى عنوان کرد: مصوبه اى را از مجلس 
گرفتیم که براســاس آن براى اولین بار مراکز این دانشــگاه مى توانند از 
تســهیلات ویژه براى ارتقا و بهبود کیفیت آموزشــى بهره مند شوند.امید 
ادامه داد: ماموریت گرایى و ارتقاى کیفیت از برنامه هاى اصلى این دانشگاه 
در دوره جدید اســت که با ســرعت و دقت درحال پیگیرى است.وى ابراز 
امیدوارى کرد، بخش مهمى از ماموریت هاى مغفول مانده دانشگاه در آینده 
نزدیک محقق شود و در این راستا مسئولان دانشگاه موظف شده اند اجراى 

ماموریت ها را در سطح واحدها و مراکز رصد کنند.

کانال اجتماعى

  زندگى شهرى تهدیدى 
براى سلامت روان نوجوانان

  کانال انجمن آسیب شناسى اجتماعى 
ایران روز گذشته مطلب زیر را به اشتراك 

گذاشت:
مطالعات جدید در زمینه بهداشت و سلامت نشان 
مى دهد زندگى شــهرى به مغز و روان نوجوانان 

آسیب مى رساند.
پژوهش جدیدى به بررسى بیش از 2000 نوجوان 
18 ساله در انگلســتان و ولز پرداخت که در مورد 
تجربه بیمارى هاى روانى از سن 12 سالگى نظیر 
شنیدن اصوات و احســاس پارانوئید شدید مورد 

مصاحبه قرار گرفتند.
تیم تحقیق از کالج کینگ لندن و دانشگاه دوك 
دریافتند نوجوانان بزرگ شده در شهرهاى بزرگ در 
مقایسه با نوجوانان بزرگ شده در مناطق روستایى، 
40 درصد بیشتر بیمارى هاى روانى را تجربه کرده 

بودند.
هلن فیشر،سرپرســت تیم تحقیــق، در این باره 
مى گوید: «ایــن یافته ها بر اهمیت شــیوه هاى 
پیشگیرانه ابتدایى کاهش خطر بیمارى روانى تاکید 
دارد و بیان مى کند که نوجوانان ساکن در مناطق 

شهرى باید در اولویت باشند.»
به گفته محققان این مطالعه، شــرایط محله هاى 
فقیرنشین و جرم و جنایت در شهرها از عوامل اصلى 

افزایش این خطر هستند.
دلایل احتمالى افزایش خطر بروز بیمارى هاى روانى 
در نوجوانان ساکن در شهرهاى بزرگ شامل واکنش 
شدید بیولوژیکى به استرس است که بر دوپامین مغز 
تأثیر مى گذارد. به گفته محققان، دوپامین اضافى در 
مغز عامل تاثیرگذار در بروز بیمارى هاى روانى نظیر 

شیزوفرنى است.

راه حل هاى جلوگیرى از مشاجره 
زناشویى

  کانال زوج درمانــى در کانال خود درباره 
راه حل هاى جلوگیرى از مشاجره زناشویى 

اینگونه نوشت:
با خانواده همســرتان رفتار خــوب و متعادلى در 

پیش بگیرید.
یادتان نرود که خانواده همسر شما خانواده دوم خود 
شما هستند. پشت سر همسرتان و خانواده او نزد 
دیگران بدگویى نکنید، بهتر است اگر مشکلى دارید 

با خود آن ها در میان بگذارید.
رفتارهایى که همسرتان را آزار مى دهد ترك کنید،

مشــکلات را جدى نگیرید و به طور کل با مسائل 
سخت گیرانه برخورد نکنید، نا امیدانه با همسرتان 
صحبت نکنید و به او نگویید کــه ”نمى توانى“  یا 

”نمى شود!“ 
در مشکلات یکدیگر شریک باشید، مشکل همسر 
شما، مشکل شما هم هســت؛حتى اگر مربوط به 
خانواده وى باشد بازهم شما موظفید تا از هر کمکى 

دریغ نکنید.
نســبت به موفقیت و شکســت هاى همسرتان 
حساسیت و واکنش صحیح نشان دهید و در مواقع 

ناراحتى وضعیت او را درك کنید و دلجویى کنید.
از همســرتان توقــع بیــش از حــد نداشــته 
باشــید؛مخصوصاً از نظر اقتصادى همسرتان را 
در تنگنا قرار ندهید. حد و مرز خواســته هایتان را 
متناسب با روحیه او مشخص کنید تا ناخودآگاه به 

وى آزار نرسانید.
براى انجام کارها از او رخصت بجویید، همسر شما 
شریک زندگى شماست و شایسته است هنگام اتخاذ 
تصمیماتى که زندگى او را تحت تأثیر قرار مى دهد با 

وى مشورت کنید و نظرش را جلب کنید.
نقش همسرى خود را ایفا کنید و نگذارید همسرتان 
احساس کند که در زندگى شما نقش و مسئولیتى 

ندارد.

دعوا  بر سر هیچ 
تحلیلى بر بروز ناهنجارى هاى خشونت بار در جامعه

در طول سال تعداد زیادى انسان به خاطر 
نداشتن توانایى (بدون این که بخواهند) در 
مهارِ احساسات به غلیان درآمده خود،به 
جرم، ضــرب و جرح،اخلال نظم عمومى، 
دعوا، زدوخورد، کتک کارى و مشــاجره 
خانوادگى، فحاشى و هتک حرمت،تجاوز، 
نقص عضو و متأسفانه قتل راهى دادگاه ها، 

دادسراها، زندان و چوبه دار مى شوند.
سرى به روزنامه ها بزنید،متوجه خواهید 
شــد که غالب رویدادهاى ناگوار، در ابتدا 
موضوع ناچیزى بوده که در اثر سماجت 
جاهلانــه طرفین،تبدیــل بــه واقعه اى 
دلخراش گشته وکاهى بوده که تبدیل به 

کوهى شده است.
آیا شکستن آرواره همسایه، همکار، راننده 
خاطــى و... ارزش آن موضوع کم اهمیت 
اولیه را دارد که باعث بحث و جدل کردن، 
مشاجره،پرخاش،دست به یقه شدن و زد 
و خورد و ضرب و جرح شود؟ بیشترِ وقایع 
پیش آمده از بهانه هاى بسیار ناچیز و قابل 

گذشت، به وجود مى آیند.
نیروهــاى انتظامى، حامى مــال، جان، 
ناموس، شرف و آبروى آحاد افراد جامعه 
هستند و در این راه، با جان فشانى و تلاش 
شــبانه روزى، فعال هستند. ولى بسیارى 
از اتفاقات ناگوار، قبل از رسیدن مأموران 

پلیس، پایان پذیرفته و آنان معمولاً موقعى 
سر صحنه دعوا، مشاجره، زد و خورد و در 
یک کلام، صحنه جرم رسیده اند که کار از 

کار گذشته است.
واقعیتى که غیــر قابل انکار 

است
اگر ناهنجارى هاى خشونت بار اجتماعى 
را همانند هر ناهنجــارى دیگر، واقعیاتى 
غیرقابل انکار بدانیم، بایــد تا حد امکان، 
نســبت به آموزش و یادگیــرى راه هاى 
پیش گیرى،مقابله و دفاع آن اقدامات لازم 
را انجام دهیم.اکثر جنایات منجر به قتل، 
وقایعى هستند که در پى درگیرى لفظى و 
یا مشاجره بین دو یا چند نفر ـ بعضا آشناـ 

رخ مى دهد.
هــر کارى نیاز به آمــوزش دارد. آموزش 
مى تواند فرآیندى غیر کلاسیک، تصادفى 
و بنا به ضرورت محیط باشــد یا با تکرار و 
تمرین صورت پذیرد ولــى در هر صورت 

یادگیرى حتماً نیاز به صرف وقت دارد.
دفاع به صورت عام و دفــاع از جان، مال، 
ناموس، عفت، شرف و آبرو به شکل خاص، 
مطرح اســت. واژه«دفاع» به دفع هر نوع 

بدى و آزار، از خود یا دیگرى اشاره دارد.
رد کردن،پــس زدن و دور کــردن هــر 
چیز یا کســى که مایه ناراحتى شده و به 
حریم شخص شــما تجاوز کرده و آرامش 
و امنیت تان را بــه مخاطره انداخته، دفاع 

تلقى مى شود.
تجاوز مى تواند از آزار همســایه اى نادان، 
تا سارقى مسلح در نیمه شب، معنى یابد. 
دانش، آگاهى، تفکر و عقلانیت، راه را براى 
مهار این گونه آســیب ها و خطرها، هموار 
مى سازند.روند حرکت شــتابان جوامع، 
فشارهاى روانى، اضطراب ها، افسردگى ها 
و... زمینه ســاز رشــد ناهنجارى هــا و 

آسیب هاى اجتماعى اند.
مبحث دفاع گســترده اســت و شــامل 
موضوعات متنوعى مى شود، دفاع مى تواند 
محدود به پرچین یــک مزرعه یا یک ناو 
جنگى باشد، یا حتى یک پماد ضد آفتاب، 
یا اسپرى پشه کش یا یک چماق یا تپانچه 
یا کتک زدن چند مهاجم به وسیله فنون 

رزمى باشد.
اما معنى دفاع تنها این نیست، جنبه هاى 
مقابله و حفاظت از خود و خانواده در برابر 
اشــرار، مزاحمان خیابانى، سارقان، افراد 
پرخاشــجو و... را نیز در بــر دارد(که در 
صورتى که مســالمت آمیز باشد،صحیح 

است).
همه ما بــه اندازه توان خــود، قواعد حل 
مشکلات را بلدیم و مى توانیم از پس حل 
و فصل مســائل برآییم؛ ولى در شــرایط 
غیرعادى و خصمانه که اوضاع مخاطره آمیز 
است، همه فرمول ها و قواعدى که به آنان 
آشنایى داریم، بى معنى مى شوند. دراصل 

خلع سلاح مى شویم، مثل کسى که در آب 
مى افتد ولى شنا بلد نیست.

راهکارهــا،  روش هــا،  یادگیــرى 
دستورالعمل هاى ساده یا پیچیده اى که 

بتوانند امنیت و سلامتى را در موقعیت هاى 
بغرنج، حفظ کنند و شیوه هایى که ضریب 
ایمنــى را افزایــش داده و درصد خطر و 
احتمال آسیب را کاهش دهند،موضوعى 

مهم است.
خشم همه جا هست

خطــر حادثه و خشــونت، همه 
جا هســت، ولى با به کارگیــرى تدابیر و 
آموزش هاى مخصوص، مى توانیم از میزان 
آن کاسته و دایره عمل و تأثیرش را محدود 
کنیــم. از آن جا که ممکن اســت حادثه 
تصادف در رانندگى براى هرکسى رخ دهد، 
پیشرفت هاى فنى صنعت خودروسازى در 
جهت کاهش میزان مرگ و میر و خسارات 

ناشى از تصادفات، گامى موثر است.
هیچ کدام از ما قدرت ساماندهى معضلات 
و ناهنجارى هاى اجتماعى را نداریم،تنها 
مى توانیم با شــناخت آن هــا، چگونگى 
شــکل گیرى و روند به وجود آمدنشان و 

راه هاى مقابله، مبارزه و مسامحه با آنها از 
تأثیرات تخریبى و خطرناك آن ها بر خود، 
مال و خانواده کاســته و سدى دفاعى  در 

مقابلشان بسازیم.
ضرب المثل قدیمى:«در خانه ات را ببند، 
همسایه ات را دزد نکن» به این معناست 
که هر کســى درحد خود مسئول است و 
باید راه هاى نفوذ و نقاط ضعف امنیتى و 
آسیب پذیرى را رفع کرده، درصدد تقویت 
امنیت،پاسدارى و حفاظت از جان، مال، 
ناموس، شرف و آبروى شخصى خود باشد.

خشــم ناگهانــى و از کــوره دررفتن، از 
عوامل اصلى بروز بحــران و تبدیل آن به 
فاجعه و واقعه اندوهناك اســت، یکى از 
اساسى ترین آموزش هاى عمومى در زمینه 
دفاع، توانایى مهار عصبانیت چه ناگهانى 
وچه درونى در شــرایط بحرانى است که 
به اصطلاح آن را  قــدرت مدیریت بحران 

مى نامند.

افشین طباطبایى/نویسنده و پژوهشگر
afshintabatabaie@gmail.com

ایلنا:مرکز اجراییات پلیس راهور ناجا  با اشاره به اینکه 
سال 95، استانى که بیشترین تعداد گواهینامه هاى 
ضبط شــده را به خود اختصاص داده، تهران بزرگ 
اســت و نزدیک به 650جلد گواهینامه در آن ضبط 
شده، گفت: در رتبه دوم استان اصفهان با ضبط 574 
جلد گواهینامه و در رتبه سوم استان زنجان با ضبط 
292جلد گواهینامه قرار دارد.سرهنگ کرمى اسد 

در پاسخ به این سوال که محرومیت از رانندگى چه 
مراحلى دارد؟توضیح داد:" 3 مرحله وجود دارد. در 
مرحله اول، اگر متخلف به دلیل تخلفات 20گانه ، 30 
نمره منفى کسب کند،به مدت 3 ماه حق رانندگى 
ندارد. بعد از 3 ماه با پرداخت جریمه مربوطه مجددا 
مى تواند وارد چرخه ترافیک شود. اگر مجددا 25 نمره 
منفى کسب کند، وارد مرحله دوم شده و به مدت 6 ماه 

از رانندگى محروم مى شود. بعد از 6 ماه، باز با پرداخت 
جریمه مربوط مى تواند فرصتى براى رانندگى داشته 
باشد.این در حالى است که به گفته سرهنگ کرمى 
اسد، اگر راننده بازهم قوانین را رعایت نکند و 20 نمره 
منفى کسب کند، وارد مرحله سوم شده و بعد از کسب 
این 20 نمره، گواهینامه اش باطل مى شود و تا یک 

سال حق رانندگى نخواهد داشت.

ضبط 650 جلد گواهینامه در تهران 

650
جلد

با هنجارشکنان دینى در ماه رمضان برخورد مى شودپزشکان عمومى باید در خط اول نظام سلامت باشندتنوع مدارس،سبب ایجاد فاصله طبقاتى مى شود

خانه ملت:عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اعتقاد دارد تنوع 
مدارس در کشورمان سبب ایجاد فاصله طبقاتى و دورى از عدالت آموزشى 

مى شود؛ لذا انواع مدارس باید ساماندهى شوند.
اسداله عباسى با بیان اینکه به دلیل گسترش انواع مدارس، آموزشگاه هاى 
دولتى رها شــده اند و در برخى اوقات تعداد دانــش آموزان یک کلاس 
به بیش از 30 نفر مى رســد، اظهار کرد: این مهم در حالى رقم مى خورد 
که کیفیت آموزش در ســایر مدارس غیر دولتى به دلایل مختلف بیشتر 
اســت؛بنابراین عدالت آموزشــى با افزایش تنوع مدارس رعایت نشده

 است.

مهر: رئیس کل سازمان نظام پزشکى ایران،گفت:پزشکان عمومى باید 
در خط اول برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع قرار داشته باشند.دکتر 
على رضا زالى اظهارداشــت:هیئت مدیره انجمن بازوى مشورتى براى 
سازمان نظام پزشکى بوده اســت، به طوریکه نظرات فنى و کارشناسى 
انجمن پزشکان عمومى براى ســازمان، قابل اعتنا و اعتبار بوده است.

زالى ادامه داد: سازمان نظام پزشکى به شدت از برنامه پزشک خانواده و 
نظام ارجاع در مسیر توسعه نظام سلامت کشور دفاع مى کند و معتقد 
است که طراحى روش هاى موازى در برنامه پزشک خانواده به صلاح 

نیست.

نیروى انتظامى همزمان با فرارسیدن ماه مبارك رمضان در اطلاعیه اى  از آحاد 
مردم خواســته که هنجارهاى دینى و به ویژه عفاف و حجاب را در محیط  هاى 
عمومى با دقت بیشترى رعایت کنند.در خلاصه این پیام آمده:متصدیان هتل ها، 
مهمان پذیرها، رستوران هاى بین راهى، پایانه ها، فرودگاه ها و ایستگاه هاى راه آهن 
با اخذ مجوز از مراجع ذیربط و ضمن رعایت شئون اسلامى و پوشش فضاى خود، 
مى توانند به مسافران ارائه خدمات کنند. سایر رستوران ها و مراکز پذیرایى از اذان 
صبح تا هنگام افطار حق پذیرایى از مشتریان را ندارند.نیروى انتظامى نسبت به 
ارتقاء امنیت معابر، بوستان ها و  تسهیل در رفت و آمد وسایل نقلیه، به ویژه در زمان 
افطار و شب هاى قدر توجه کرده و اقدامات لازم را در این زمینه به عمل خواهد آورد.

شهرىبهداشتآموزش
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